Дело № 1-27/2025

УИД 29RS0011-01-2025-000024-27

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

14 февраля 2025 года с. Верхняя Тойма 

Красноборский районный суд Архангельской области в составе

председательствующего судьи Завариной Е.Г.,

при ведении протокола секретарем Филипповой Е.А.,

с участием 

государственных обвинителей – помощника прокурора ФИО4 района Архангельской области Зубарева, и.о. прокурора ФИО4 района Архангельской области Худякова Ю.А., 

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Грязных С.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в с. Верхняя Тойма Архангельской области материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, родившегося __.__.______г. в 

<

адрес>, русского, гражданина Российской Федерации, со средним профессиональным образованием, холостого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, военнообязанного, работающего *** зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

В период времени с 14 часов 00 минут __.__.______г. до 23 часов 10 минут __.__.______г. ФИО1, находясь на территории села Верхняя Тойма ФИО4 района Архангельской области, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк», с принадлежащими Б. А.В. банковскими картами: № *** и № ***, имеющими в ПАО «Сбербанк России» единый лицевой банковский счет № ***, открытый __.__.______г. в отделении ПАО «Сбербанк» № 8637/0242, расположенном по адресу: 

<

...>, (далее – банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***), зная о поступлении денежных средств (ежемесячной пенсии и других социальных выплат) на лицевой банковский счет вышеуказанной банковской карты Б. А.В., решил в дальнейшем совершать тайные хищения денежных средств, принадлежащих Б. А.В. и являющихся чужим имуществом, умышленно из корыстных побуждений, имея единый преступный корыстный умысел, направленный на систематическое, тайное хищение денежных средств с банковских счетов принадлежащих Б. А.В. умышленно, тайно, похитил с принадлежащих последнему банковских счетов, а именно с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства принадлежащие последнему на общую сумму 319059 руб. 64 коп.; с банковского счета № ***, открытого __.__.______г. в отделении ПАО «Сбербанк» № 8637/0242, расположенном по адресу: 

<

...>, (далее – банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***), на имя Б. А.В. денежные средства принадлежащие последнему на общую сумму 80500 руб.; с банковского счета № ***, открытого в ПАО «Сбербанк» (далее – банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***) на имя Б. А.В. денежные средства принадлежащие последнему на общую сумму 20000 руб.; с виртуальной банковской карты № ***, привязанной к банковскому счету № ***, открытому в ООО «ОЗОН Банк», расположенном по адресу: город Москва, вн. тер. 

<

...>, этаж 19, (далее банковский счет «Озон банка» Б. А.В на имя Б. А.В. денежные средства принадлежащие последнему на общую сумму 59000 руб., чем причинил последнему материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 478559 руб. 64 коп., при этом, указанное преступление было совершено при следующих обстоятельствах:

Так, реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, он (ФИО1) находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, предполагая о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 14 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В., для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для последующей оплаты товаров при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, отправил СМС-сообщение на № *** с текстом следующего содержания: «***», таким образом, умышленно с корыстной целью хищения, не имея на то разрешения владельца данной банковской карты Б. А.В., в тайне от последнего, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 120 руб. 64 коп. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершив покупку в интернет магазине, после чего __.__.______г. в 14 часов 14 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 120 руб. 64 коп., принадлежащие Б. А.В. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 12 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 20000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на принадлежащий ему (ФИО1) банковский счет № ***, открытый в ООО «ОЗОН Банк», расположенном по адресу: город Москва, вн. тер. 

<

...>, этаж 19 (далее банковский счет «Озон банка» ФИО1), после чего __.__.______г. в 12 часов 01 минуту данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 20 000 руб., принадлежащие Б. А.В. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 19 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 20000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 19 часов 13 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 20000 руб., принадлежащие Б. А.В. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 18 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 20 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 18 часов 13 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 20 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 12 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 20000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет № ***, принадлежащий ФИО2 №3 (далее – банковский счет ФИО2 №3), после чего __.__.______г. в 12 часов 21 минуту данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №3, который будучи не осведомленный о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевел 20 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 20000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 16 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил две операции по переводу денежных средств на общую сумму 10 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет № *** принадлежащий ФИО2 №2 (далее – банковский счет ФИО2 №2), после чего __.__.______г. в 16 часов 48 минут с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** списаны денежные средства в размере 5000 руб., затем в 16 часов 57 минут с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** списаны денежные средства в размере 5000 руб., а всего списано и переведено 10000 руб. на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела все полученные от ФИО22 денежные средства в сумме 10 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 10 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 11 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 10 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 11 часов 43 минуты данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 10 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 10 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 17 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 10 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 17 часов 09 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 10 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 10 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 11 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 15000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 11 часов 45 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 15 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 15 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 13 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 15 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 13 часов 17 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 15 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 15 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 12 часов 45 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 17 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 13 часов 01 минуту данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 15 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, оставив себе по договоренности с ФИО1 2000 руб., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 17 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 21 часа 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 20 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 21 час 59 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 19 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1 оставив себе по договоренности с ФИО1 1000 руб., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 20 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 11 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 13 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 11 часов 45 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 13 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 13 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 10 часов 20 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 13 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №3, после чего __.__.______г. в 10 часов 32 минуты данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №3, который будучи не осведомленный о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевел 13 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 13 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 16 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 11 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 16 часов 47 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 11 000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 11 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 19 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 6000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 19 часов 45 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 6000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 6000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 19 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В., для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для последующей оплаты услуг связи при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, отправил СМС-сообщение на № *** с текстом следующего содержания: «№ *** 500», таким образом, умышленно с корыстной целью хищения, не имея на то разрешения владельца данной банковской карты Б. А.В., в тайне от последнего, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 500 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершив оплату услуг связи, после чего __.__.______г. в 19 часов 55 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 500 руб., принадлежащие Б. А.В. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 19 часов 35 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 15 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 19 часов 57 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 15 000 руб. на банковскую карту № ***, открытую в АО «Яндекс Банк», расположенном по адресу: 

<

...> (далее банковский счет «Яндекс банка» ФИО1), тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 15 000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 20 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» на банковские карты и номера сотовых телефонов своих знакомых и дальнейшего последующего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 3000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет ФИО2 №2, после чего __.__.______г. в 20 часов 21 минуту данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, и переведена на банковский счет ФИО2 №2, которая будучи не осведомленной о преступных намерениях ФИО1 по просьбе последнего перевела 3000 руб. на банковский счет «Озон банка» ФИО1, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** принадлежащие Б. А.В. денежные средства в сумме 3000 руб., которыми распорядился в своих личных целях по своему усмотрению. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 12 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 31 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 12 часов 59 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 31 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 16 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 18 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 16 часов 27 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 18 000 руб., принадлежащие Б. А.В. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 11 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 13 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 11 часов 18 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 13 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 19 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 5699 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 19 часов 42 минуты данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 5699 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 10 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 4000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 10 часов 44 минуты данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 4000 руб., принадлежащие Б. А.В. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на кредитной банковской карте № ***, имеющей банковский счет № ***, (далее – банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***), находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 14 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 25000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, а затем на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 14 часов 19 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 25 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 18 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 20 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, а затем на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 18 часов 47 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 20 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту жительства Б. А.В. по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 20 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 13000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, а затем на банковский счет «Яндекс банка» ФИО1, перевел 12000 руб., оставив 1000 руб. на счету дебетовой карты банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, после чего __.__.______г. в 20 часов 13 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 12 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 00 часов 10 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 10 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, а затем на банковский счет «Яндекс банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 00 часов 34 минуты данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 10 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 01 часа 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 8000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 01 час 50 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 8000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 13 часа 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 10 000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 13 час 59 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 10 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 19 часов 00 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 10000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, а затем на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 19 часов 10 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 10 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 21 часа 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 3000 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, а затем на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 21 час 39 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 3000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил получить онлайн кредит в сумме 15 000 руб. в тайне от Б. А.В., намереваясь использовать его по своему усмотрению. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 12 часов 40 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оформил заявку на получение онлайн кредита в ПАО «Сбербанк», которая была отклонена.

После чего, реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил получить онлайн кредит в сумме 10 000 руб. в тайне от Б. А.В., намереваясь использовать его по своему усмотрению. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 13 часов 15 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оформил заявку на получение онлайн кредита в ПАО «Сбербанк», которая была одобрена, в связи с чем __.__.______г. в 13 часов 18 минут на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** зачислена сумма кредита в размере 10 000 руб., которая в дальнейшем была переведена им (ФИО1) при помощи смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 13 часов 19 минут данная сумма денежных средств была списана с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 10 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., находящихся на банковском счете Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, руководствуясь корыстным умыслом на тайное хищение денежных средств с банковского счета Б. А.В., осознавая, что он (ФИО1), не имеет законных оснований осуществлять снятие денежных средств с банковского счета Б. А.В., но игнорируя данные обстоятельства, зная о наличии денежных средств на банковском счете Б. А.В. __.__.______г. около 20 часов 30 минут из корыстных побуждений, с целью наживы, не ставя в известность Б. А.В. для осуществления переводов денежных средств в системе «Сбербанк Онлайн» для дальнейшего обналичивания денежных средств при помощи имеющегося у него при себе смартфона марки «Самсунг А-52» с абонентским № ***, подключенным к услуге «Мобильный банк» банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, совершил операцию по переводу денежных средств в сумме 500 руб. с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № ***, а затем на банковский счет «Озон банка» ФИО1, после чего __.__.______г. в 20 часов 37 минут с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** списано 500 руб., а затем в этот же день __.__.______г. в 20 часов 38 минут с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** списано 1240 руб., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства в сумме 500 руб., принадлежащие Б. А.В., а также с банковского счета Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** похитил 740 руб., всего похитив с указанных банковских счетов 1240 руб., принадлежащие Б. А.В., которые перевел на банковский счет «Озон банка» ФИО1

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 20 часов 50 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оформил заявку на получение онлайн займа в микрофинансовой организации ООО МФК «Займиго» на сумму 15 000 руб., которая __.__.______г. в 20 часов 52 минуты была отклонена и в выдаче займа было отказано.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 23 часов 30 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оформил заявку на получение онлайн займа в микрофинансовой организации ООО МКК «Бериберу» на сумму 5500 руб., которая __.__.______г. в 23 часа 38 минут была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил получить онлайн кредит в сумме 1900 руб. в тайне от Б. А.В., намереваясь использовать его по своему усмотрению. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 11 часов 20 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, сознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оформил заявку на получение онлайн кредита в ПАО «Сбербанк», которая была одобрена, в связи с чем __.__.______г. в 11 часов 28 минут на банковский счет Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** зачислена сумма кредита в размере 1900 руб., которую в дальнейшем он (ФИО1) планировал перевести на банковский счет «Озон банка» ФИО1, но не смог довести свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств с банковского счета, до конца по независящим от нее обстоятельствам, так как банковская карта привязанная к лицевому банковскому счету Б. А.В. ПАО «Сбербанк» № *** была заблокирована.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 27 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: Архангельская 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Стратосфера», заполнив анкету и предоставив паспортные данные, сведения о месте работы, о месте проживания Б. А.В., а также СНИЛС и данные открытого им (ФИО1) на имя Б. А.В. для получения онлайн займов банковского счета № ***, открытого в ООО «ОЗОН Банк», расположенном по адресу: город Москва, вн. тер. 

<

...>, этаж 19 (далее банковский счет «Озон банка» Б. А.В.), получив одобрение о выдаче займа, он (ФИО1) подписал от имени Б. А.В. договор № *** от __.__.______г. на получение займа в размере 5000 руб., которые были переведены им сначала на банковский счет «Озон банка» Б. А.В., куда поступили __.__.______г. в 13 часов 02 минуты, а затем переведены им __.__.______г. в 13 часов 27 минут на банковский счет виртуальной банковской карты принадлежащей его матери ФИО2 №5, не осведомленной о его (ФИО1) преступных намерениях. 

После чего, указанная сумма денежных средств была списана с банковского счета «Озон банка» Б. А.В., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета «Озон банка» Б. А.В. денежные средства в сумме 5000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 19 часов 15 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сначала зарегистрировал Б. А.В. в ООО МКК «СМСФИНАНС», но заявку на оформление онлайн займа не отправил, после чего, __.__.______г. около 19 часов 30 минут от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал последнего в микрокредитной компании ООО «Триумвират» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 5000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 08 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Академическая», заполнив анкету и предоставив паспортные данные, сведения о месте работы, о месте проживания Б. А.В., а также СНИЛС и данные открытого им (ФИО1) на имя Б. А.В. для получения онлайн займов банковского счета «Озон банка» Б. А.В., получив одобрение о выдаче займа, он (ФИО1) подписал от имени Б. А.В. договор № *** от __.__.______г. на получение займа в размере 10 000 руб., которые были переведены им сначала на банковский счет «Озон банка» Б. А.В., куда поступили __.__.______г. в 17 часов 04 минуты, а затем переведены им __.__.______г. в 17 часов 08 минут на банковский счет «Озон банка» ФИО1

После чего, указанная сумма денежных средств была списана с банковского счета «Озон банка» Б. А.В., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета «Озон банка» Б. А.В денежные средства в сумме 10 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в период времени с 15 часов 30 минут до 16 часов 21 минуты действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «А деньги», заполнив анкету и предоставив паспортные данные, сведения о месте работы, о месте проживания Б. А.В., а также СНИЛС и данные открытого им (ФИО1) на имя Б. А.В. для получения онлайн займов банковского счета «Озон банка» Б. А.В., получив одобрение о выдаче займа, он (ФИО1) подписал от имени Б. А.В. договор № *** от __.__.______г. на получение займа в размере 5000 руб., которые были переведены им сначала на банковский счет «Озон банка» Б. А.В., куда поступили __.__.______г. в 15 часов 45 минут, а затем переведены им __.__.______г. в 16 часов 21 минуту на банковский счет «Озон банка» ФИО1

После чего, указанная сумма денежных средств была списана с банковского счета «Озон банка» Б. А.В., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета «Озон банка» Б. А.В денежные средства в сумме 5000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в период времени с 15 часов 47 минут до 15 часов 48 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрокредитной компании «Хурма кредит» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 10 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в период времени с 15 часов 48 минут до 17 часов 00 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрокредитной компании «Денежная Крепость» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 15 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в период времени с 12 часов 20 минут до 12 часов 32 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировался в личном кабинете ООО МФК «Мани мен», заполнив анкету и предоставив паспортные данные, сведения о месте работы, о месте проживания Б. А.В., а также СНИЛС и данные открытого им (ФИО1) на имя Б. А.В. для получения онлайн займов банковского счета «Озон банка» Б. А.В., получив одобрение о выдаче займа, он (ФИО1) подписал от имени Б. А.В. договор № *** от __.__.______г. на получение займа в размере 12 000 руб., которые были переведены им сначала на банковский счет «Озон банка» Б. А.В., куда поступили __.__.______г. в 12 часов 32 минуты. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в период времени с 12 часов 32 минут до 12 часов 42 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировался в личном кабинете ПАО МФК «Займер», заполнив анкету и предоставив паспортные данные, сведения о месте работы, о месте проживания Б. А.В., а также СНИЛС и данные открытого им (ФИО1) на имя Б. А.В. для получения онлайн займов банковского счета «Озон банка» Б. А.В., получив одобрение о выдаче займа, он (ФИО1) подписал от имени Б. А.В. договор № *** от __.__.______г. на получение займа в размере 3000 руб., которые были переведены им сначала на банковский счет «Озон банка» Б. А.В., куда поступили __.__.______г. в 12 часов 42 минуты, а затем переведены им вместе с поступившими ранее на банковский счет «Озон банка» Б. А.В. денежными средствами в сумме 12 000 руб. __.__.______г. в 12 часов 32 минуты. 

После чего, общая сумма 15 000 руб. была списана с банковского счета «Озон банка» Б. А.В., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета «Озон банка» Б. А.В. денежные средства в сумме 15 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 18 часов 45 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрокредитной компании «М-деньги» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 10 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 19 часов 21 минуту действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрофинансовой компании «Саммит» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 11 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 15 часов 50 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Стратосфера», заполнив анкету и предоставив паспортные данные, сведения о месте работы, о месте проживания Б. А.В., а также СНИЛС и данные открытого им (ФИО1) на имя Б. А.В. для получения онлайн займов банковского счета «Озон банка» Б. А.В., получив одобрение о выдаче займа, он (ФИО1) подписал от имени Б. А.В. договор № *** от __.__.______г. на получение займа в размере 10 000 руб., которые были переведены им сначала на банковский счет «Озон банка» Б. А.В., куда поступили __.__.______г. в 15 часов 59 минут. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 16 часов 00 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировался в личном кабинете ПАО МФК «Займер», заполнив анкету и предоставив паспортные данные, сведения о месте работы, о месте проживания Б. А.В., а также СНИЛС и данные открытого им (ФИО1) на имя Б. А.В. для получения онлайн займов банковского счета «Озон банка» Б. А.В., получив одобрение о выдаче займа, он (ФИО1) подписал от имени Б. А.В. договор № *** от __.__.______г. на получение займа в размере 10 000 руб., которые были переведены им сначала на банковский счет «Озон банка» Б. А.В., куда поступили __.__.______г. в 16 часов 05 минут, а затем переведены им вместе с поступившими ранее на банковский счет «Озон банка» Б. А.В. денежными средствами в сумме 10 000 руб. __.__.______г. в 15 часов 59 минут

После чего, общая сумма 20 000 руб. была списана с банковского счета «Озон банка» Б. А.В., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета «Озон банка» Б. А.В. денежные средства в сумме 20 000 руб., принадлежащие Б. А.В.

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 16 часов 41 минуту действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрофинансовой компании «Лайм-Займ» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 10 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 17 часов 24 минуты действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрофинансовой компании «Юпитер-6» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 10 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 22 часа 50 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрофинансовой компании «СКБ-Финанс» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 10 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 15 часов 33 минуты действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрофинансовой компании «Юпитер-6» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 12 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 16 часов 31 минуту действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО Микрокредитной компании «КировФинанс» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 10 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 19 часов 00 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрокредитной компании «Займ-Экспресс» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 12 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 21 час 44 минуты действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрокредитной компании «КОНГА» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 10 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 22 часа 15 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ПАО микрокредитной компании «Центр Финансовой Поддержки» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 15 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 22 часа 46 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрофинансовой компании «МигКредит» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 5000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 23 часа 10 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрокредитной компании «Банка Денег» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 10 000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. около 07 часов 30 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировался в личном кабинете ООО МКК «Правовой Капитал», заполнив анкету и предоставив паспортные данные, сведения о месте работы, о месте проживания Б. А.В., а также СНИЛС и данные открытого им (ФИО1) на имя Б. А.В. для получения онлайн займов банковского счета «Озон банка» Б. А.В., получив одобрение о выдаче займа, он (ФИО1) подписал от имени Б. А.В. договор № ОО1038-2024 от __.__.______г. на получение займа в размере 4000 руб., которые были переведены им сначала на банковский счет «Озон банка» Б. А.В., куда поступили __.__.______г. в 07 часов 54 минуты, а затем переведены им __.__.______г. в 08 часов 02 минуты на банковский счет виртуальной банковской карты принадлежащей его матери ФИО2 №5, не осведомленной о его (ФИО1) преступных намерениях. 

После чего, указанная сумма денежных средств была списана с банковского счета «Озон банка» Б. А.В., тем самым он (ФИО1) умышленно, тайно, из корыстных побуждений, похитил с банковского счета «Озон банка» Б. А.В. денежные средства в сумме 4000 руб., принадлежащие Б. А.В.,

Далее, он (ФИО1) реализуя свой единый преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Б. А.В., решил тайно совершить хищение денежных средств Б. А.В. После чего, реализуя задуманное __.__.______г. в 23 часа 10 минут действуя из корыстных побуждений, не ставя в известность Б. А.В. с целью наживы, он (ФИО1) находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, осознавая общественную опасность своих преступных действий, предвидя возможность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления, имея при себе принадлежащий Б. А.В. смартфон марки «Самсунг А-52» с абонентским № *** от имени Б. А.В. посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» зарегистрировал Б. А.В. в ООО микрокредитной компании «Триумвират» и оформил заявку на получение онлайн займа на сумму 5000 руб., которая была отклонена и в выдаче займа было отказано. 

Таким образом, при вышеописанных обстоятельствах он (ФИО1) в период времени с 14 часов 00 минут __.__.______г. до 23 часов 10 минут __.__.______г., находясь на территории д. Малетинская ФИО4 

<

адрес> Архангельской 

<

адрес> умышленно, из корыстных побуждений, в рамках единого преступного умысла, без разрешения и согласия Б. А.В. тайно похитил принадлежащие последнему денежные средства с банковских счетов Б. А.В., а именно: с банковского ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства на общую сумму 319 059 руб. 64 коп.; с банковского счета ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства на общую сумму 20 000 руб.; с банковского счета ПАО «Сбербанк» № *** денежные средства на общую сумму 80 500 руб.; с банковского счета ООО «ОЗОН Банк» № *** денежные средства на общую сумму 59 000 руб., посредством приложения «Сбербанк Онлайн» введения кодов из СМС-сообщений и последующего списания указанных денежных средств с указанных банковских счетов посредством бесконтактной оплаты, посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению в личных целях, причинив хищением Б. А.В. материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 478 559 руб. 64 коп.

При этом, в судебном заседании, после изложения предъявленного обвинения, государственный обвинитель Худяков Ю.А., в связи с наличием явных описок, допущенных в последнем абзаце обвинительного заключения, в инициалах потерпевшего Б. А.В. – дважды указано «Б. А.А.», а также в данном абзаце указано о совершении ФИО29 хищения «на территории с. Верхняя Тойма ФИО4 района Архангельской области», при этом в описании преступных действий подсудимого содержится указание о совершении противоправных действий «в том числе, на территории 

<

адрес>», ходатайствовал об изменении объема обвинения, а именно: просил изменить в последнем абзаце обвинения неверно указанные инициалы потерпевшего Б. А.В., а также уточнить место совершения преступления, указав: «в том числе, на территории 

<

адрес>».

Описание обстоятельств и признаков совершенного преступления в приговоре суда должно соответствовать фабуле преступления, изложенной в постановлении о привлечении лица в качестве обвиняемого и в обвинительном заключении.

Пунктом 25 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29.11.2016 года № 55 «О судебном приговоре» допускается изменение обвинения в части квалификации содеянного, если для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменяются.

В соответствии с пунктом 12.1 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 05 декабря 2006 года № 60 «О применении судами особого порядка судебного разбирательства уголовных дел», изменение обвинения при рассмотрении дела в особом порядке допускается, если для этого не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства дела при этом не изменяются.

В связи с тем, при исправлении вышеуказанных опечаток в обвинительном заключении, не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменяются, суд приходит к выводу о возможности уточнения предъявленного обвинения и соглашается с объемом предъявленного ФИО1 обвинения и квалификацией действий ФИО1, поддержанной государственным обвинителем.

При этом, суд исходит из того, что уточнение предъявленного ФИО1 обвинения положение подсудимого не ухудшает, объем обвинения не увеличивает.

В судебном заседании ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, но от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

В порядке, предусмотренном п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ, в судебном заседании оглашены показания ФИО1, данные им в ходе предварительного расследования (т.3, л.д. 109-113, 132-134, 141-144, 159-162, 199-208). 

Из указанных показаний ФИО1 следует, что с Б. он знаком много лет. Зимой 2024 года, в период с __.__.______г. по __.__.______г., точную дату он уже не помнит, к нему обратился Б. А.В. с просьбой починить его мобильный телефон, телефон отремонтировать было не возможно, он был маленький кнопочный, он об этом сообщил Б. А.В., после чего он (Б.) начал приходить к нему (ФИО29) на работу, практически каждый день с просьбой починить его телефон. После чего, Б. А.В. сообщил ему, что хочет приобрести себе новый мобильный телефон. Далее Б. А.В. купил себе противоударный мобильный телефон марки «Тексет». Вскоре Б. А.В. приобрел себе еще один мобильный телефон марки «Инфиникс» в корпусе черного цвета. Он понял, что Б. А.В. начал бездумно тратить свои деньги, ввиду того, что у него (Б.) уже на то время было отклонение в здоровье, он не отдавал полный отчет своим действиям. Также у Б. А.В. был мобильный телефон марки «Самсунг» в корпусе черного цвета, он (ФИО29) сначала с него переводил деньги посредством смс-сообщений через номер 900, приложение «Сбербанк Онлайн» было на его телефоне, но оно не работало. После того, как ввели данные новой перевыпущенной карты, оно заработало, и после этого стал переводить через мобильное приложение. __.__.______г. у него возник умысел на хищение денежных средств с банковской карты Б.. Так, находясь в квартире Б. А.В. по вышеуказанному адресу, имея в распоряжении его мобильный телефон, под предлогом перевыпуска его банковской карты банка «Сбербанк», он начал переводить с принадлежащей ему (Б.) банковской карты ПАО «Сбербанк» через приложение установленное на его телефоне «Сбербанк Онлайн» на свою банковскую карту банка «Озон», номер его (ФИО29) карты № ***, принадлежащие ему (Б.) денежные средства, а именно: __.__.______г. перевел в 12:01 20000 руб., __.__.______г. в 18:13, продолжая свой преступный умысел, он перевел на принадлежащую ему «Озон» карту еще 20 000 руб., после чего __.__.______г. в 12:21 перевел на карту «Сбербанка» своего коллеги ФИО2 №3 еще 20 000 руб., а он (ФИО2 №3) ему (ФИО29) переводил их на его «Озон» карту, __.__.______г. в 16:48 он перевел на карту своей знакомой ФИО2 №2, 5000 руб. на ее карту банка «Сбербанк», после чего она ему переводила на карту банка «Озон», __.__.______г. в 16:57 снова перевел 5000 руб. на карту банка «Сбербанка» ФИО2 №2, __.__.______г. в 11:43 также на карту банка «Сбербанк» ФИО2 №2 10 000 руб., __.__.______г. в 17:09 ФИО2 №2 на карту «Сбербанк» 10 000 руб., __.__.______г. в 11:45 15 000 руб. на банковскую карту «Сбербанк» 15 000 руб. ФИО2 №2, __.__.______г. в 13:17 на банковскую карту «Сбербанк» 15 000 руб. ФИО2 №2, __.__.______г. в 13:01 17 000 руб. на банковскую карту «Сбербанк» ФИО2 №2, __.__.______г. в 21:59 20 000 руб. на банковскую карту «Сбербанк» ФИО2 №2, __.__.______г. в 11:45 13000 руб. на банковскую карту ФИО2 №2, __.__.______г. в 08:47 перевел 13000 руб. на банковскую карту «Сбербанк» ФИО2 №3, __.__.______г. в 16:47 на банковскую карту «Сбербанк» ФИО2 №2 перевел 11000 руб., __.__.______г. в 19:45 перевел 6000 руб. на банковскую карту «Сбербанк» ФИО2 №2, __.__.______г. в 19:57 на банковскую карту «Сбербанк» ФИО2 №2 перевел 15 000 руб., __.__.______г. в 20:21 перевел на банковскую карту «Сбербанк» ФИО2 №2 3000 руб., __.__.______г. в 12:59 на банковскую карту «Сбербанк» ФИО2 №2 31 000 руб., __.__.______г. в 16:27 18 000 руб. перевел на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 11:18 13 000 руб.перевел на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 19:42 перевел 5699 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 10:44 перевел 4000 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 14:21 перевел 25000 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 18:48 перевел 20 000 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 20:15 перевел 12000 на свою банковскую карту «Яндекс» банка, __.__.______г. в 00:36 перевел 10000 руб. на свою банковскую карту «Яндекс» банка с номером № ***, __.__.______г. в 01:50 перевел 8000 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 13:59 перевел 10000 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 19:11 перевел 10000 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 21:39 перевел 3000 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 13:19 перевел 10 000 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка, __.__.______г. в 20:38 перевел 1240 руб. на свою банковскую карту «Озон» банка. Общая сумма похищенных денежных средств составляет не менее 400 939 руб., которые он похитил с банковской карты «Сбербанк». __.__.______г. около 11часов 30 минут к нему на рабочее место пришла бывшая жена Б. А.В. – ФИО5 и сообщила ему, что хотела разобраться, куда с его (Б.) банковской карты пропали денежные средства, он (ФИО29) ей сказал, что это он перевел его (Б.) денежные средства с его кредитной карты, чтобы он (Б.) не тратил денежные средства, после чего он сходил с Б. О.С. в банкомат в с. Верхняя Тойма и вернул ей 100 000 руб., после чего завез ФИО5 домой около 14 часов еще 20 000 руб. Также пояснил, что ФИО2 №2 и ФИО2 №3 все переведенные им деньги с банковской карты Б. А.В. переводили по его просьбе на его (ФИО29) банковскую карту «Озон», о происхождении данных денежных средств им было не известно, он говорил им, что их сам заработал. Вышеуказанные денежные средства в сумме 400 939 руб. он потратил на ставки на спорт, а именно на теннис. Также он в период времени с __.__.______г. по __.__.______г., точных дат он не помнит, он через телефон марки «Самсунг» Б. А.В. оформил на его (Б.) имя четыре микрозайма в четырех микрокредитных организациях, а именно он взял микрозайм в микрофинансовой организации «Maneyman» на сумму не менее 12000 руб., в микрофинансовой организации «Вебзайм» не менее 15 000 руб., в микрофинансовой организации «Вебзайм» не менее 15 000 руб., в микрофинансовой организации «ЮККИ» не менее 15 000 руб. Данные микрозаймы он оформлял через сайт «Госуслуги», через его (Б.) личный кабинет, после чего привязал к его личному кабинету оформленную им на него банковскую карту «Озон» на которую и переводил деньги, поступившие ему от микрофинансовых организаций, после чего полученные обманным путем деньги в сумме не менее 57000 руб. он перевел на свою банковскую карту «Озон» через онлайн перевод. Также данные деньги в сумме не менее 57000 руб. он потратил на ставки на спорт. Общая сумма денежных средств, которые он похитил у Б. А.В. составляет в сумме не менее 457 939 руб., точную сумму он назвать не может. Он (ФИО29) не переводил на свою банковскую карту, потому у него нет банковской карты ПАО «Сбербанк», он получает заработную плату на банковскую карту «ВТБ». Своим знакомым он переводил деньги через номер 900, потому что мобильное приложение у Б. не работало, когда карта была заблокирована. По факту хищения денежных средств своего знакомого Б. А.В. признает полностью, в содеянном раскаивается. __.__.______г. он возместил 120 000 руб. __.__.______г. 340 000 руб., у него имеются расписки.

ФИО1 пояснил, что все действия в системе личного кабинета «Госуслуги» Б. А.В. выполнял он: __.__.______г. осуществил вход в систему ПГУ; __.__.______г. включил усиленную аутентификацию; __.__.______г. в 11:44 выполнил вход в систему Шлюз ООО НКО «Мобильная карта»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Стратосфера»; __.__.______г. заказал Б. А.В. виртуальную карту «Озон Банка»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «СМСФинанс»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Академическая»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Умные наличные»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Хурма Кредит»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Кредиска»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Мани Мен»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «До зарплаты»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Лайм-Займ»; __.__.______г. заказал Б. А.В. виртуальную карту «Яндекс Банка»; __.__.______г. выполнил вход в систему цифрового профиля Альфа-банка, пояснил, что карту Б. не заказывал; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Oneclick money»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «Просто деньги», имеет другое название «Правовой капитал»; __.__.______г. пояснил, что случайно по ссылке перешел на регистрацию в личный кабинет «АДС-СОФТ»; __.__.______г. вход в систему микрофинансовой организации «Просто деньги»; __.__.______г. регистрировался в микрофинансовой организации «PayPs», имеет другое название «Займ Онлайн». Все действия выполнял через мобильный телефон Б. А.В. через Андройд, в браузере Crome и Opera. Действия совершал в утреннее, дневное и ночное время, так как телефон находился у него дома. Также у Б. А.В. был мобильный телефон марки «Самсунг» в корпусе черного цвета, он (ФИО29) с него переводил деньги посредством смс-сообщений через № ***, приложение «Сбербанк Онлайн» было на его телефоне, но оно не работало. После того, как ввели данные новой перевыпущенной карты на имя Б. А.В., приложение «Сбербанк Онлайн» заработало, и после этого он (ФИО29) стал переводить через мобильное приложение. Так, __.__.______г. у него возник умысел на хищение денежных средств с банковской карты Б. А.В., находясь в квартире Б. А.В. по вышеуказанному адресу, имея в распоряжении его мобильный телефон, под предлогом перевыпуска его банковской карты банка «Сбербанк», он (ФИО29) начал переводить с принадлежащей ему (Б.) банковской карты ПАО «Сбербанк» через приложение установленное на его телефоне «Сбербанк Онлайн» на свою банковскую карту банка «Озон», принадлежащие ему (Б.) денежные средства, а именно: __.__.______г. в 14:14 он с телефона Б. А.В. осуществил покупку через Онлайн-Pay на сумму 120 руб. 64 коп., он точно не помнит, но это была какая-то покупка в интернет магазине, в каком именно не помнит. В аккаунт Б. А.В. сайта «Госуслуги» он заходил через браузер мобильного телефона «Самсунг» принадлежащего Б. А.В., так как мобильного приложения «Госуслуги» на телефоне не было. Так как пароли сохраняются в браузере, у него был доступ к личному кабинету на сайте Госуслуги принадлежащих Б. А.В. Далее __.__.______г. в 18:02 он с телефона Б. А.В. через браузер осуществил вход в систему Портал государственных услуг. Авторизовался по номеру телефона Б. А.В. Мобильного приложения «Госуслуги» на его телефоне не было. Так как пароли сохраняются, для входа на портал Госуслуг он пользовался браузером. Зачем он заходил на сайт Госуслуги он не помнит. __.__.______г. в 12:01 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 20000 руб. Все вышеуказанные операции он осуществлял по карте № ***, далее данная карта по неизвестной ему причине была заблокирована банком. __.__.______г. в 19:13 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. с банковской карты № *** перечислил себе на Озон Банк сумму 20000 руб. С __.__.______г. все дальнейшие операции он осуществлял по карте № ***, так как Б. А.В., получил новую карту, в связи с тем, что предыдущая была заблокирована. __.__.______г. в 18:13 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 20 000 руб. __.__.______г. в 12:21 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своего знакомого ФИО2 №3 сумму 20 000 руб.й, после чего ФИО2 №3 перевел ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 16:48 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 5000 руб. __.__.______г. в 16:57 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 5000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства в сумме 10 000 руб. на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 11:43 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 10 000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 17:09 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 10 000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 11:45 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 15 000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 13:17 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 15000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Озон Банк.

__.__.______г. в 13:01 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой сумму 17000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему денежные средства в сумме 15 000 руб. на его карту Озон Банк, так как ФИО2 №2 попросила у него в долг 2000 руб. __.__.______г. в 21:59 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 20 000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему денежные средства в сумме 19 000 руб. на его карту Озон Банк, так как ФИО2 №2 попросила у него в долг 1000 руб. __.__.______г. в 11:45 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 13 000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 10:32 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своего знакомого ФИО2 №3 сумму 13 000 руб., после чего ФИО2 №3 перевел ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 16:47 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 11000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 19:45 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 6000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 19:55 он с телефона Б. произвел оплату услуг связи, связь была ему необходима для дальнейших операций с картами Б. в Сбербанк онлайн, данное действие он произвел не ставя в известность Б. и без его согласия. __.__.______г. в 19:57 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 15 000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Яндекс Банк. __.__.______г. в 20:21 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил на карту своей знакомой ФИО2 №2 сумму 3000 руб., после чего ФИО2 №2 перевела ему данные денежные средства на его карту Озон Банк. __.__.______г. в 12:59 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 31 000 руб. __.__.______г. в 16:27 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 18 000 руб. __.__.______г. в 11:18 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 13 000 руб. __.__.______г. в 19:42 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 5699 руб. __.__.______г. в 10:44 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 4000 руб. __.__.______г. около 14 часов 00 минут он пришел в гости к Б., Б. сообщил ему, что он (Б.) самостоятельно оформил кредитную карту ПАО «Сбербанк», он (ФИО29) в этом ему (Б.) не помогал. __.__.______г. в 14:19 он при помощи телефона принадлежащего Б. А.В. перевел с кредитной карты Б. сумму 25000 руб., на дебетовый счет Б.. __.__.______г. в 14:21 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 25000 руб. __.__.______г. в 18:47 он при помощи телефона принадлежащего Б. А.В. перевел с кредитной карты Б. сумму 20 000 руб., на дебетовый счет Б.. __.__.______г. в 18:48 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 20 000 руб.

__.__.______г. в 20:13 он при помощи телефона принадлежащего Б. А.В. перевел с кредитной карты Б. сумму 13000 руб., на дебетовый счет Б.. __.__.______г. в 20:15 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Яндекс Банк сумму 12000 руб., оставив 1000 руб. из похищенных на счете Б., чтобы на счете был положительный баланс. В этот день __.__.______г. он сказал Б., что возьмет его телефон к себе домой под предлогом перевыпуска его (Б.) банковской карты, он сообщил ему, что понадобится его телефон, и с согласия Б. он взял его телефон к себе домой. Далее все операции с телефона Б. А.В. он осуществлял по месту своего жительства. __.__.______г. в 00:34 он при помощи телефона принадлежащего Б. А.В. перевел с кредитной карты Б. сумму 10 000 руб., на дебетовый счет Б.. __.__.______г. в 00:36 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Яндекс Банк сумму 10 000 руб. __.__.______г. в 02:23 он со своей карты Озон Банка перевел на счет Б. А.В. сумму 10 000 руб., таким образом он хотел оплатить проценты по кредитной карте Б. А.В. __.__.______г. в 01:50 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 8000 руб. __.__.______г. в 13:59 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 10 000 руб. __.__.______г. в 19:10 он при помощи телефона принадлежащего Б. А.В. перевел с кредитной карты Б. сумму 10 000 руб., на дебетовый счет Б.. __.__.______г. в 19:11 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 10 000 руб. __.__.______г. в 21:39 он при помощи телефона принадлежащего Б. А.В. перевел с кредитной карты Б. сумму 3000 руб., на дебетовый счет Б.. __.__.______г. в 21:39 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 3000 руб. __.__.______г. около 12 часов 40 минут он решил оформить на имя Б. А.В. кредит в ПАО «Сбербанк», чтобы в дальнейшем воспользоваться полученными денежными средствами. Так он находясь у себя дома используя телефон «Самсунг А-52» принадлежащий Б. А.В. в приложении «Сбербанк Онлайн» попытался оформить кредит на имя Б. А.В. на сумму 15 000 руб., но по неизвестной ему причине банк отказал в выдаче кредита, тогда он уменьшил сумму до 10 000 руб. и далее __.__.______г. около 13 часов 15 минут данная сумма была зачислена на дебетовый счет Б.. __.__.______г. в 13:19 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 10 000 руб. __.__.______г. в 20:37 он при помощи телефона принадлежащего Б. А.В. перевел с кредитной карты Б. сумму 500 руб., на дебетовый счет Б.. __.__.______г. в 20:38 он с банковского счета Б. А.В., при помощи телефона Б. А.В. перечислил себе на Озон Банк сумму 1240 руб. Далее в продолжение своего единого умысла на хищение денежных средств у Б. А.В., используя телефон «Самсунг» принадлежащий Б. А.В. __.__.______г. в 20:52 на сайте ООО МФК «Займиго» он пытался оформить на Б. договор займа на сумму 15 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. Далее __.__.______г. в 23:38 используя телефон «Самсунг» принадлежащий Б. А.В. на сайте https://beriberu.ru в ООО МКК «Бериберу» он пытался оформить на Б. договор займа на сумму 5500 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. около 11 часов 20 минут он решил оформить на имя Б. А.В. еще один кредит в ПАО «Сбербанк», чтобы в дальнейшем воспользоваться полученными денежными средствами. Так он находясь у себя дома используя телефон «Самсунг А-52» принадлежащий Б. А.В. в приложении «Сбербанк Онлайн» оформил кредит на имя Б. А.В. на сумму 1900 руб., и далее __.__.______г. около 11 часов 30 минут данная сумма была зачислена на дебетовый счет Б.. Далее он хотел перевести денежную сумму 1900 руб. на свой счет Озон Банка, но не смог этого сделать так банк сразу заблокировал карту Б.. __.__.______г. в 11:41 он с телефона Б. А.В. через браузер осуществил вход в систему Портал государственных услуг. Далее в 11:44 выполнил вход в систему ООО НКО «Мобильная карта», он хотел зарегистрировать его в букмекерской конторе, для того чтобы разыграть «Фрибет» (бесплатная ставка при регистрации нового клиента). __.__.______г. в 12:35 с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» осуществил вход в систему «СТРАТОСФЕРА-ЕСИА», где он зарегистрировал Б. А.В. на сайте ООО МКК «Стратосфера». __.__.______г. в 12:42 с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» он осуществил вход в систему «Озон Банк», где заказал Б. А.В. виртуальную карту «Озон Банка», для того чтобы переводить микрозаймы на его карту Озон банка.

__.__.______г. с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» им от имени Б. А.В. в 12:59 на сайте ООО МКК «Стратосфера» был заключен договор № *** на получение займа в размере 5000 руб. Денежные средства были перечислены на карту Озон Банк Б. А.В., после чего он перевел их на свою карту «ОЗОН Банка». Данный займ он выплатил __.__.______г.. __.__.______г. в 19:09 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему ООО МФК «СМСФИНАНС». Далее в 19:14 на сайте www.smsfinance.ru зарегистрировал Б. А.В., но каких-либо заявок на получение денежных средств не подавал, договоров займов не заключал. __.__.______г. около 19 часов 30 минут с телефона Б. А.В. на сайте https://privsosed.ru/welcome в ООО МКК «Триумвират» он пытался оформить на Б. договор займа на сумму 5000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 16:49 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему «МКК Академическая». В 16:51 он зарегистрировал Б. А.В. на сайте ООО МКК «Академическая» путем предоставления всех запрашиваемых данных. Затем __.__.______г. в 17:03 был заключен договор № *** на получение займа в размере 10 000 руб. Денежные средства были перечислены на карту ОЗОН Банк Б. А.В., после чего он перевел их на свою карту «ОЗОН Банка». Данный займ он не выплачивал. __.__.______г. в 17:01 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему «Умные наличные». В ООО МКК «Умные Наличные» каких-либо заявок на получение денежных средств не подавал, договоров займов не заключал. __.__.______г. в 15:32 он с телефона Б. А.В. подал заявку от имени Б. на сайте https://adengi.ru/ в ООО МКК «А Деньги» на получение займа 5000 руб. После чего был заключен договор № ***. __.__.______г. в 15:45 денежные средства были перечислены на карту ОЗОН Банк Б. А.В., после чего он перевел их на свою карту ОЗОН Банка. Данный займ он не выплачивал. __.__.______г. в 15:47 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему ООО «Хурма кредит», где зарегистрировал Б. А.В. Далее в 15:48 ООО МКК «Хурма кредит» он отправил заявку на предоставление займа на сумму 10 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в период времени с 15 часов 48 минут до 17 часов 00 минут он с телефона Б. А.В на сайте https://finters-zaem.ru/ в ООО МКК «Денежная Крепость» он пытался оформить на Б. договор займа на сумму 15 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 12:16 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему «КредискаСМЭВ». В ООО «Кредиска МКК» каких-либо заявок на получение денежных средств не подавал, договоров займов не заключал. __.__.______г. в 12:27 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему ООО МФК «Мани мен» где в 12:28 на сайте ООО МФК «Мани мен» от имени Б. он заключил договор № *** на получение займа в размере 12000 руб. Денежные средства были перечислены на карту ОЗОН Банк Б. А.В., после чего он перевел их на свою карту ОЗОН Банка. Данный займ он не выплачивал. __.__.______г. в 12:41 по МСК он с телефона Б. А.В. подал заявку от имени Б. на сайте www.zaymer.ru ПАО МФК «Займер» на получение займа 3000 руб. После чего был заключен договор № ***. Денежные средства были перечислены на карту ОЗОН Банк Б. А.В., после чего он перевел их на свою карту ОЗОН Банка. Данный займ он выплатил __.__.______г.. __.__.______г. в 18:45 он с телефона Б. А.В. в ООО МКК «М-Деньги» он пытался оформить на Б. договор займа на сумму 10000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 19:21 он с телефона Б. А.В. на сайте www.dobrozaim.ru в ООО МФК «Саммит» он пытался оформить на Б. договор займа на сумму 11 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 15:59 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» на сайте ООО МКК «Стратосфера» также заключил договор № *** на получение займа в размере 10 000 руб. Денежные средства были перечислены на карту ОЗОН Банк Б. А.В., после чего он перевел их на свою карту ОЗОН Банка. Данный займ он не выплачивал. __.__.______г. в 16:05 по МСК он с телефона Б. А.В. подал заявку от имени Б. на сайте www.zaymer.ru ПАО МФК «Займер» на получение займа 10000 руб. После чего был заключен договор № ***. Денежные средства были перечислены на карту ОЗОН Банк Б. А.В., после чего он перевел их на свою карту ОЗОН Банка. Данный займ он выплатил __.__.______г.. __.__.______г. в 17:09 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему «Dozarplati». Каких-либо заявок на получение денежных средств не подавал, договоров займов не заключал. __.__.______г. в 20:21 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему «Личный кабинет Микрофинансовая компания «Лайм-Займ» (ООО), далее он пытался оформить на Б. договор займа на сумму 10 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. около 17 часов 20 минут он с телефона Б. А.В. в ООО МФК «Юпитер 6» пытался оформить на Б. договор займа на сумму 10 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 22:50 он с телефона Б. А.В. на сайте https://skbfinance.ru в ООО МФК «СКБ-Финанс» пытался оформить на Б. договор займа на сумму 10 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 23:04 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему единый информационный шлюз АО «Яндекс банк». Зачем он заходил он не помнит, но никаких карт и займов он в Яндекс на имя Б. не оформлял. __.__.______г. в 23:33 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему Альфа банк. Зачем он заходил он не помнит, но никаких карт и займов он в АльфаБанк на имя Б. не оформлял. __.__.______г. в 08:12 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему «Oneclickmoney CPG», это также микрофинансовая организация, но никаких займов там не брал и заявок не подавал. __.__.______г. около 15 часов 30 минут он с телефона Б. А.В. в ООО МФК «Юпитер 6» снова пытался оформить на Б. договор займа на сумму 12 000 руб., но в займе также было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. около 16 часов 30 минут он с телефона Б. А.В. на сайте https://creditronic.ru в ООО МКК «КировФинанс» пытался оформить на Б. договор займа на сумму 10000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. около 19 часов 00 минут он с телефона Б. А.В. на сайте ООО МФК «ЭкспрессДеньги» (АО МКК «Займ-Экспресс») пытался оформить на Б. договор займа на сумму 12 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 21:44 он с телефона Б. А.В. на сайте ООО МКК «КОНГА» пытался оформить на Б. договор займа на сумму 10 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. около 22 часов 15 минут он с телефона Б. А.В. на сайте ПАО МФК «Центр Финансовой Поддержки (ЦФП)» пытался оформить на Б. договор займа на сумму 15 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 19:05 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» осуществил вход в систему «ПростоДеньги: CPG», это также микрофинансовая организация, но никаких займов там не брал и заявок не подавал. __.__.______г. в 22:18 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» осуществил вход в систему Личный кабинет для МФО, КПК и Ломбардов, это также микрофинансовая организация, но никаких займов там не брал и заявок не подавал. __.__.______г. в 22:46 он с телефона Б. А.В. на сайте ООО МФК «МигКредит» пытался оформить на Б. договор займа на сумму 5000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 23:10 он с телефона Б. А.В. на сайте ООО МКК «Банка Денег» пытался оформить на Б. договор займа на сумму 10 000 руб., но в займе было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. в 07:53 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему «ПростоДеньги: CPG», это также микрофинансовая организация, но никаких займов там не брал и заявок не подавал. __.__.______г. около 16 часов 00 минут он с телефона Б. А.В. подал заявку от имени Б. на сайте ООО МКК «Правовой Капитал» на получение займа 11 000 руб., однако в данной организации одобрили займ на сумму 4000 руб. После чего был заключен договор №ОО1038-2024. Денежные средства были перечислены на карту ОЗОН Банк Б. А.В., после чего он перевел их на свою карту ОЗОН Банка. Данный займ он не выплачивал. __.__.______г. около 23 часов 10 минут он с телефона Б. А.В. на сайте https://privsosed.ru/welcome в ООО МКК «Триумвират» пытался еще раз оформить на Б. договор займа на сумму 5000 руб., но в займе также было отказано, по какой причине ему не известно. __.__.______г. 18:05 он с телефона Б. А.В. через «Госуслуги» вошел в систему «PayPs Аurh», это также микрофинансовая организация, но никаких займов там не брал и заявок не подавал. Также пояснил, что в мае 2024 он через банкомат вносил на карту ФИО2 №3 денежные средства в сумме 10000 руб. и 11000 руб., данные денежные средства принадлежали ему. Адреса электронной почты: Pokity96@mail.ru и Stex1985@lenta.ru, принадлежат ему. У него все это время находился телефон «Самсунг А-52», принадлежащий Б. А.В. таким образом у него был доступ к банковскому счету Б. А.В. и он в любое время мог перевести с его (Б.) счета Озон банка на свой счет, поэтому он (ФИО29) не переводил всю сумму займа сразу, а иногда переводил себе денежные средства частями. Почему в его выписке не отражаются переводы от Б., ему не известно. __.__.______г. он вернул телефон Б. А.В. мобильный телефон «Самсунг А-52». __.__.______г. он возместил 120 000 руб., __.__.______г. 340 000 руб., у него имеются расписки. В ближайшее время он возместит оставшуюся сумму ущерба. В содеянном раскаивается, свою вину признает полностью.

В протоколе явки с повинной ФИО1 добровольно сообщил в правоохранительные органы об обстоятельствах совершения им кражи имущества, принадлежащего Б. А.В. (т. №3, л.д. 98-101).

Вина ФИО1 в совершении вменяемого ему преступления также подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывает. 

В порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания потерпевшего Б. А.В., представителя потерпевшего Б. О.С., свидетелей ФИО2 №1, ФИО2 №2, ФИО2 №3, Б. А.А., ФИО2 №5

Так, потерпевший Б. А.В. показал, что у него есть знакомый ФИО24 недавнего времени он являлся его хорошим другом, часто заходил к нему (Б.) в гости. В силу своего возраста он (Б.) не разбирается в современных технологиях, но в настоящее время без них не обойтись. У него есть мобильный телефон марки «Galaxy A52», однажды на нем перестал работать интернет, который ему необходим для поддержания общения с родственниками. И тогда он обратился за помощью к ФИО29. Это было примерно в декабре 2023 года. ФИО29 подключил ему интернет на его телефоне, и установил мобильное приложение «Сбербанк Онлайн» либо оно уже было, соответственно, знал логин и пароль для входа в приложение. Он доверял этому человеку, поэтому у него в руках не единожды была его банковская карта ПАО «Сбербанк», он (ФИО29) знал ее номер и три цифры с обратной стороны карты. Он (ФИО29) имел доступ к банковской карте, потому что неоднократно помогал ему (Б.) разбираться с ней, когда возникали трудности. Он (ФИО29) часто заходил к нему в гости, он (Б.) разрешал пользоваться своим мобильным телефоном. Что он в нем делал и искал он (Б.) не знает, так как не разбирается в этом. Однако, стал замечать, что на счету его банковской карты находится не та сумма, которая должна находиться. Он сходил в отделение ПАО «Сбербанк» в с. Верхняя Тойма ФИО4 района Архангельской области, взял выписку по своему счету за период с __.__.______г. по __.__.______г.. Проанализировав движение денежных средств по его карте, он понял, что с его банковского счета уже длительный период времени (с марта 2024 года) происходят списания денежных средств, выполненные не им. Так, происходили неоднократно списания в «Озон Банк», также переводы на карту ФИО2 №3 Б. (которого он не знает). Кроме этого, были переводы на карту ФИО2 №2 К., которая ему также не знакома, также в «Яндекс Банк». Этих переводов он не делал, также никому не разрешал от его имени их делать. __.__.______г., он сходил к ФИО1 и узнал о причастности к хищению его денежных средств. И. сначала свою вину категорически отрицал. После сознался, что это он тратил его деньги, получив доступ к его денежным средствам на счете в «Сбербанке». Он (Б.) не может сказать каким именно способом ФИО29 переводил его деньги на другие счета. Какая точная сумма похищена он не знает, но более 400000 руб. При этом в тот же день __.__.______г. он (ФИО29) вернул 120 000 руб. наличными, которые хранятся у его (Б.) бывшей супруги. Телефон в ремонт ему (ФИО29) он (Б.) не отдавал, он посмотрел его дома. Он (Б.) ежемесячно получает пенсию в размере 31 000 руб. Также ему ежемесячно сын переводит деньги с АО «Тинькофф Банк» в размере 20 000 руб. Таким образом, у него на счету за некоторое время накопилась приличная сумма денег. 

Ущерб, причиненный ему списанием денежных средств с банковского счета, является для него значительным.

По состоянию здоровья он не может полностью представлять свои интересы на предварительном следствии и в суде. Поэтому просил назначить его представителем потерпевшего его бывшую супругу ФИО5

К его банковской карте ПАО «Сбербанк» с № ***, имеется банковский счет № ***, с которого похищались его деньги. Данная карта перевыпущена, получена __.__.______г. в связи с тем, что в период примерно с __.__.______г. по __.__.______г. у него дважды была заблокирована принадлежащая ему банковская карта. Точных причин блокировки он не знает, но возможно этому послужили попытки снятия крупных сумм. Когда у него были заблокированы карты, то заказывать новые ему помогал ФИО29. По его примерным подсчетам выполнены переводы в следующих суммах: на «Озон Банк» на сумму 231 000 руб.; на «Яндекс Банк» на сумму 10 000 руб.; на счет ФИО2 №3 Б. 33 000 руб., на счет ФИО2 №2 К. 145 000 руб. (том 1, л.д. 35-39).

Из показаний представителя потерпевшего Б. О.С. следует, что у ее бывшего супруга Б. А.В. каких-либо психических отклонений в здоровье нет, на учетах врача психиатра не состоит. На основании доверенности, выданной на ее имя Б. от __.__.______г., она представляет его интересы по данному уголовному делу. ФИО2 показала, что__.__.______г. от сестры Б. А.В. ей стало известно, что с банковских счетов Б. А.В. похищены денежные средства, в какой сумме ей тогда еще не было известно. Ранее ей было известно, что Б. общается с ФИО29. __.__.______г. она пошла на работу к ФИО29, чтобы выяснить он ли (ФИО29), похитил денежные средства у Б.. ФИО29 сначала отрицал свою вину, затем он вышел с ней из здания *** и стал что-то говорить про кредитные карточки Б., далее ФИО29 стал ей предлагать вернуть деньги в сумме 100 000 руб. Затем они с ФИО29 пошли в банкомат с. Верхняя Тойма, где ФИО29 снял со своей банковской карты денежные средства в сумме 100 000 руб. и передал их ей. Далее она пошла домой к Б., после этого они с ним (Б.) пошли в «Сбербанк», по дороге в банк они встретили ФИО24, который поинтересовался куда они идут, а также ФИО29 стал их просить не писать заявление в полицию. Затем они с Б. пришли в банк, где Б. закрыл свою кредитную карту. Также __.__.______г. около 13 часов 30 минут ей на телефон позвонил, ФИО29 который спросил у нее где она живет, после чего принес ей денежные средства в сумме 20 000 руб. наличными. После чего она отправилась домой к Б. и они вместе с ним направились в полицию, где написали заявление. Также ей известно, что ФИО29 перевел со счетов Б. денежные средства на сумму 378 939 руб., а также что ФИО1 оформил на Б. А.В. несколько микрозаймов в микрофинансовых организациях на общую сумму 50000 руб. Все микрозаймы в настоящее время погашены. Таким образом общий ущерб причиненный Б. А.В. составил 428 939 руб. Дополнительно уазала, что у Б. А.В. в личном пользовании имеется мобильный телефон марки «Самсунг А52», с абонентским № ***. Также ей известно, что при помощи данного мобильного телефона ФИО29 переводил денежные средства принадлежащие Б. А.В., а также используя этот телефон с абонентским № *** ФИО29 оформлял на имя Б. микрозаймы.Сумма причиненного ущерба Б. А.В. от действий ФИО1 составляет 485 559 руб. 64 коп. __.__.______г. ФИО1 возместил причиненный Б. А.В. ущерб на сумму 120 000 руб. __.__.______г. ФИО1 возместил причиненный Б. ущерб на сумму 340000 руб. __.__.______г. ФИО1 возместил оставшуюся сумму причиненного ущерба 26 000 руб. Таким образом, ущерб причиненный Б. возмещен полностью. ФИО1 привлекать к уголовной ответственности не желает, так как ФИО29 возместил ущерб (том 1, л.д. 49-52; 54-57).

Допрошенная в качестве свидетеля ФИО2 №2 показала, что с ФИО24 знакома около года, познакомились в с. Верхняя Тойма в 2023 году, с того момента стали поддерживать связь звонками и переписками в социальной сети «ВКонтакте», последние несколько месяцев связь не поддерживали, в июле 2024 года увидела, что ФИО29 заблокировал доступ к своей странице. В марте-апреле 2024 года на ее банковскую карту ПАО «Сбербанк» поступали денежные средства от Б. А.В. С Б. никогда не была знакома, ни в каких отношениях не состояла, долгов перед ним не имею. ФИО29 попросил ее помочь ему и сказал, что его друг должен перевести деньги. Для этого друг сначала переведет ей, а потом она должна перевести поступившие деньги ФИО29 на «Озон» и «Яндекс Банк». Она делала так, как они договорились, сразу же переводила ему поступившие деньги. Она поинтересовалась почему друг переводит такие крупные суммы, ФИО29 пояснил, что это для лечения матери, возврат долга и на его нужды. В какой-то момент она стала понимать, что что-то не так, ведь деньги можно сразу переводить на счета и карты ФИО29, после чего сказала, что больше не будет участвовать в переводах, после этого все прекратилось и они перестали общаться. В общей сумме на ее карту поступили денежные средства в сумме 145 000 руб., она перевела ФИО29 на счета «Озон» и «Яндекс Банков» денежные средства в сумме 142000 руб. 3000 руб. она просила у него в долг на личные нужды, в настоящее время долг не вернула, так как нет финансовой возможности, потому что собирает ребенка на учебу (том 2, л.д. 216-218).

Согласно показаниям свидетеля ФИО2 №3 С ФИО29 он знаком около года. Познакомился с ним на работе, на которой он сейчас работает, когда устроился. Находится с ним в нормальных товарищеских отношениях. __.__.______г. ему ФИО29 перевел на карту деньги в сумме 20 000 руб. без предупреждения, потом сразу позвонил и сказал, что эти деньги необходимо перевести на карту ФИО29 на «Озон» или «ВТБ Банк», точно не помнит. Придя с обеда на работу, он (ФИО2 №3) дал ему (ФИО29) свой телефон, чтобы он самостоятельно перевел себе эти деньги. Затем __.__.______г. на его счет снова поступили 13 000 руб., ФИО29 сообщил, что это для него поступили денежные средства и их тоже нужно перевести, он дал ФИО29 свой телефон он (ФИО29) сам перевел деньги. Он сначала не понял от кого поступили деньги, так как в уведомлении прописано только имя и отчество и первая буква фамилии, и сразу же позвонил ФИО29 объяснил ситуацию. Этот перевод он аргументировал тем, что Б. может перевести только на карту ПАО «Сбербанк», а у ФИО29 карты «Сбербанк» нет. __.__.______г. на его счет поступили денежные средства в сумме 10 000 руб. через банкомат. Он (ФИО29) позвал его (ФИО2 №3) к банкомату и при нем внес 10 000 руб. наличными, которые сразу он (ФИО29) перевел на свою карту, данное действие произошло в автомобиле, на котором они приехали к зданию «Сбербанка». __.__.______г. на его счет поступили денежные средства в сумме 11 000 руб. через банкомат. В этот момент он тоже находился с ним (ФИО29). Сначала он (ФИО29) перевел на свой счет Яндекс банка 10000 руб., потом подъехав к работе, он перевел еще 1000 руб., которую забыл перевести ранее (том 2 л.д. 219-221).

Из показаний свидетеля Б. А.А. следует, что в селе Верхняя Тойма ФИО4 района Архангельской области проживают его родители Б. и ФИО5. В конце июня 2024 года (точной даты не помнит) от мамы ему стало известно, что ФИО1 житель 

<

адрес> совершил хищение с банковских счетов его отца Б.. Также от мамы ему стало известно, что ФИО29 оформил несколько микрозаймов в микрофинансовых организациях на его отца. Мама пояснила ему, что данные займы она увидела в СМС-сообщениях в телефоне его отца. В данных СМС был текст с напоминаниями об оплате займов. Данные СМС-сообщения мама переслала ему. Посмотрев данные сообщения им было установлено, что на отца были оформлены следующие микрозаймы: 1. В ООО МКК «Правовой Капитал» («PROSTO DENGI») договор от __.__.______г. на сумму 4000 руб. Данный займ он погасил __.__.______г. со своей банковской карты «Тинькофф Банк», в сумме с учетом процентов 4896 руб.; 2. В ООО МКК «Стратосфера» («LR*YKKY.RU») договор от __.__.______г. на сумму 10 000 руб. Данный займ он погасил __.__.______г. со своей банковской карты «Тинькофф Банк», в сумме с учетом процентов 16 194 руб. 45 коп.; 3. В ООО МФК «Мани Мен» («MONEYMAN») договор от __.__.______г. на сумму 12 000 руб. Данный займ он погасил __.__.______г. со своей банковской карты «Тинькофф Банк», в сумме с учетом процентов 13 942 руб. 08 коп.; 4. В ООО МКК «Академическая» («LR*web-zaim.ru») договор от __.__.______г. на сумму 10 000 руб. Данный займ он погасил __.__.______г. со своей банковской карты «Тинькофф Банк», в сумме с учетом процентов 18 680 руб. 27 коп.; 5. В ООО МКК «А ДЕНЬГИ» («ADENGI MOSKVA RUS») договор от __.__.______г. на сумму 5000 руб. Данный займ он погасил __.__.______г. со своей банковской карты «Тинькофф Банк», в сумме с учетом процентов 7810 руб. 62 коп. (том 2 л.д. 223-225).

Как следует из показаний свидетеля ФИО2 №1 в 

<

адрес> проживает ее родной брат Б. А.В. __.__.______г., придя к брату, она увидела, что его телефон (смартфон) находится на зарядке и она спросила у него почему он не отвечает ей на звонки, на что Б. ответил ей, что он начал забывать, как пользоваться телефоном, и пояснил, ей что доступ к телефону имеет его знакомый ФИО24, который постоянно к нему приходит. Также Б. сообщил ей, что когда ФИО29 приходит к нему домой он (ФИО29) часто пользуется данным телефоном. Далее ей Б. сообщил, что сейчас к нему придет ФИО29 и они вместе пойдут получать в банк новую банковскую карту. Далее около 12 часов 30 минут __.__.______г. когда она еще находилась в квартире Б., пришел молодой человек, Б. представил ее ему (ФИО29) и сказал, что она его (Б.) сестра, она поняла, что данный молодой человек это ФИО1. Она сразу спросила у ФИО29 зачем Б. новая банковская карта, на что ФИО29 пояснил, что со старой картой Б. некоторое время назад возникли проблемы при оплате. Она сказала Б. и ФИО29, что в банк пойдет вместе с ними. В Сбербанке в кабинку, где выдают карты зашли ФИО29 и Б., и через некоторое время они вышли из кабинки и у ФИО29 в руках была новая карта «Сбербанка». Далее ФИО29 в банкомате пытался активировать карту, но у него не получилось и он передал карту Б.. Находясь на улице около банка ФИО29 сообщил ей, что уже два месяца Б. на карту не поступает пенсия. Тогда они с Б. решили идти в Пенсионный фонд, где им сказали, что с апреля по июнь 2024 года пенсия Б. не поступала, причину им не пояснили, посоветовали обратиться в МФЦ. В МФЦ Б. написал заявление, чтобы пенсия далее поступала на новую банковскую карту, и им сказали в МФЦ, что нужно снова обратиться в Пенсионный фонд. После того как они сходили в Пенсионный фонд, они шли по 

<

адрес> где встретили ФИО1 и решили обменяться с ним телефонами. Далее она спросила у Б. как он ходит в магазин за продуктами, если у него не было банковской карты, на что Б. ответил, что у него есть наличные денежные средства и показал ей деньги в сумме 15 000 руб. __.__.______г. она совместно с Б. пошли в «Сбербанк» и получили распечатку о движении средств по карте и счетам Б. с __.__.______г., где она увидела много непонятных операций – переводы незнакомым лицам, а именно ФИО2 №3 Б., ФИО2 №2 К., а также переводы в «Озон банк» и что-то еще, что именно она уже не помнит. __.__.______г. по телефону она сообщила о данных подозрительных операциях по счетам Б. бывшей жене Б. – Б. О.С. (том 2, л.д. 226-228).

ФИО2 ФИО2 №5 показала, что проживает со своим сыном ФИО1 В феврале 2023 года точной даты не помнит, ее сын, с ее разрешения оформил на ее имя какую-то электронную виртуальную карту, для чего нужна эта карта и как он ее использовал ей не известно, она у него не интересовалась, так как ей было не интересно. От сотрудников полиции ей известно, что ее сын похитил денежные средства у жителя 

<

адрес> Б. А. О данном факте ей также ничего не известно, И. об этом ей не рассказывал. Куда он потратил похищенные денежные средства ей также не известно (том 2, л.д. 229-231).

Из заявления Б. А.В. от __.__.______г., следует, что в период времени с __.__.______г. и до __.__.______г. неустановленное лицо, получив доступ к приложению «Сбербанк Онлайн», подключенному на его имя, либо каким-то другим способом получив доступ к его счету, похитило принадлежащие ему денежные средства с его банковского счета ПАО «Сбербанк» № *** в общей сумме 419 000 руб. (том 1, л.д. 22).

__.__.______г. осмотрена банковская карта и денежные средства Б. А.В. В ходе ОМП изъято: выписка по платежному счету, денежные средства, банковская карта (к протоколу прилагается фототаблица) (том 1 л.д. 25-31).

Денежные средства в сумме 100 000 руб., банковская карта ПАО «Сбербанк» Б. А.В. – осмотрены, признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 1, л.д. 32).

В ходе выемки __.__.______г. у потерпевшего Б. А.В. изъят: мобильный телефон марки «Samsung Galaxy A 52», который осмотрен, признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 1, л.д. 60-62, 69).

Согласно протоколу осмотра предметов и документов от __.__.______г., осмотрен мобильный телефон марки «Samsung Galaxy A 52» принадлежащий Б. А.В., изъятый в ходе выемки __.__.______г.: мобильный сенсорный телефон марки «Samsung Galaxy A52» в корпусе черного цвета. IMEI1: № ***, IMEI2: № ***. Включаем телефон, блокировки нет. На рабочем столе имеются ярлыки различных мобильных приложений. Переходим во вкладку входящие сообщения, в списке имеются сообщения с кодами подтверждения от различных микрофинансовых организаций, Телеграмм, от неизвестных абонентских номеров с оставленным голосовым сообщением, от ВТБ-банка, Озон-банка, уведомление о погашенных займах от некоторых микрофинансовых организациях, о выданных займах. Сообщения имеются за период с __.__.______г. по __.__.______г.. В удаленных сообщениях, также имеются сообщения от микрофинансовых организаций с уведомлениями о заявках на займ, об оплате просроченного платежа. На экране рабочего стола телефона установлено мобильное приложение ООО МФК «ЭйрЛоанс», перейдя в приложение имеется две иконки для клика: «ПОЛУЧИТЬ ЗАЙМ» и «ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ». На мобильном телефоне отсутствовало подключение к сети «Интернет», в связи с чем не удалось произвести осмотр мобильных приложений, которым требуется подключение к сети «Интернет» (приложена фототаблица) (том 1, л.д. 63-68).

Из протокола обыска от __.__.______г., следует, что __.__.______г. проведен обыск в жилище ФИО1, в ходе которого обнаружены и изъяты мобильный телефон марки «Infinix HOT 12 Play» в корпусе бирюзового цвета, ноутбук в корпусе серого цвета с наклейкой «Ростелеком Бизнес» (прилагается фототаблица) (том 3, л.д. 116-123).

Мобильный телефон марки «Infinix HOT 12 Play» осмотрен, признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 1, л.д. 81).

Согласно протоколу осмотра предметов и документов от __.__.______г., осмотрен мобильный телефон марки «Infinix HOT 12 Play». Телефон в корпусе бирюзового цвета. IMEI1: № ***, IMEI2: № ***. На рабочем экране мобильного телефона есть различные мобильные приложения, в том числе «Mir Pay», «Госуслуги». В папке «Семейство XOS» мобильное приложение «Альфа-Банк» и «Газпромбанк». Переходим в список скачанных документов. Имеется папка «СберБанк», в которой есть скачанный документ от ПАО «Сбербанк» с реквизитами для перевода на банковский счет Б. А.В., счет № ***. В папке «Госуслуги» документов интересующих предварительное следствие не установлено. В папке инструменты приложений и документов интересующих предварительное следствие не установлено. В разделе «Галерея» установлен скриншот с данными банковской карты ПАО «ВТБ», №карты 2200 2460 5416 8359, владелец: «IVAN ZATOLOKIN», ДЕЙСТВУЕТ ДО 01/31. В списке документов имеется «Соглашение об использовании аналога собственноручной подписи ООО МКК «Турбозайм»; «Соглашение об использовании аналога документов интересующих предварительное следствие не установлено ООО МКК «МОБИКРЕДИТ»; «Публичный договор-оферта по предоставлению услуг посредством дистанционный (цифровых) каналов», который относится к следующим организациям: ООО МФК «Саммит», ООО МКК «Доброзайм Быстрое решение», ООО «Гарант С», ООО ПКО «Доброзайм», ООО ПКО «Саммит», ООО «ИТ Центр» и ООО «С первого раза». Имеется документ, подтверждающий почтовый перевод на сумму 17 816 руб. 00 коп. в ООО МКК «Академическая» с сообщением: «Погашение займа по договору 76821526 от __.__.______г. без НДС». Так же имеется скачанный электронный договор микрозайма № *** от __.__.______г. с МКК «РУБЛЬ.РУ». Установлен электронный документ по договору потребительского займа № *** от __.__.______г. на сумму 8000 руб. от МКК «Рубикон» на имя ФИО1 Переходим в мобильное приложение «Mir Pay». В разделе карты имеются платежные карты: Кошелек ЦУПИС, МИР (зеленого цвета) **4904, имеются транзакции. СБЕРБАНК, Социальная карта, МИР (серого цвета) **6803, имеются транзакции. OZON карта, МИР (синего цвета) **2548, виртуальный номер карты **3600, имеются транзакции. Альфа-Банк, МИР (красного цвета), **0646, виртуальный номер карты **3915, имеются транзакции. ГазпромБанк, МИР (сине-оранжевого цвета), **3352, виртуальный номер карты ** 5481, имеются транзакции (прилагается фототаблица) (том 1, л.д. 71-80).

В ходе осмотра предметов и документов от __.__.______г. осмотрены скриншоты банковских реквизитов, предоставленные подозреваемым ФИО1 в ходе дополнительного допроса подозреваемого __.__.______г.. Скриншоты на бумажном носителе формата А-4, на 5 листах, которые признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (прилагается фототаблица) (том 1, л.д. 83-90, 91).

Протоколом осмотра предметов и документов от __.__.______г., в ходе которого осмотрена выписка ПАО «Сбербанк» по платежному счету Б. А.В. с номером № *** (К протоколу осмотра прилагается фототаблица; том 1, л.д. 93-109).

Вещественные доказательства – выписка о движении средств по банковскому счету ПАО «Сбербанк» с номером № *** – осмотрена, признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 1, л.д. 110).

В ходе осмотра предметов и документов от __.__.______г. осмотрена распечатка действий в системе личного кабинета на сайте «Госуслуги» потерпевшего Б. А.В., о чем составлен протокол, к протоколу осмотра прилагается фототаблица (том 1, л.д. 112-122).

Вещественные доказательства – распечатка действий в системе из личного кабинета на сайте «Госуслуги» потерпевшего Б. А.В. – осмотрена, признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 1, л.д. 123).

__.__.______г., осмотрен ноутбук марки «HP ProBook 430 G6», принадлежащий ФИО1, к протоколу осмотра предметов и документов прилагается фототаблица(том 1 л.д. 125-133).

Ноутбук марки «HP ProBook 430 G6» с зарядным устройством – осмотрены, признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 1 л.д. 134).

Согласно протоколу осмотра предметов и документов от __.__.______г. осмотрен ответ из ПАО «Сбербанк» (выписка по банковской карте ПАО «Сбербанк» ФИО2 №3), прилагается фототаблица (том 1, л.д. 136-145).

Выписка по банковской карте ПАО «Сбербанк» ФИО2 №3 – осмотрена, признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 1 л.д. 146).

Из протокола осмотра предметов и документов от __.__.______г. следует, что осмотрен ответ из ПАО «Сбербанк» (выписка по банковской карте ПАО «Сбербанк» ФИО2 №2). К протоколу осмотра прилагается фототаблица. (том 1 л.д. 148-157)

Выписка по банковской карте ПАО «Сбербанк» ФИО2 №2 – осмотрена, признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 1 л.д. 158).

Согласно протоколу осмотра предметов и документов от __.__.______г. осмотрен ответ из ООО «ОЗОН Банк» (выписка по банковской карте «ОЗОН Банк» ФИО1). К протоколу осмотра прилагается фототаблица. (том 1 л.д. 161-186).

Выписка по банковской карте «ОЗОН Банк» ФИО1 – осмотрена, признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 1, л.д. 187).

__.__.______г. осмотрен ответ из АО «Яндекс Банк» (выписка по банковской карте «Яндекс Банк» ФИО1). К протоколу осмотра прилагается фототаблица (том 1, л.д. 190-199).

Выписка по банковской карте «Яндекс Банк» ФИО1 – осмотрена, признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 1, л.д. 200).

__.__.______г. осмотрен ответ из ООО МКК «Стратосфера». К протоколу осмотра прилагается фототаблица (том 1, л.д. 203-238).

Ответ из ООО МКК «Стратосфера» – осмотрен, признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 1 л.д. 239).

Согласно протоколу осмотра предметов и документов от __.__.______г., осмотрен ответ из ООО МФК «Мани Мен». К протоколу осмотра прилагается фототаблица (том 1, л.д. 241-260)

Ответ из ООО МФК «Мани Мен» – осмотрен, признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 1, л.д. 261).

Протоколом осмотра предметов и документов от __.__.______г., в ходе которого осмотрен ответ из ООО МКК «Академическая». К протоколу осмотра прилагается фототаблица (том 2, л.д. 2-28).

Ответ из ООО МКК «Академическая» – осмотрен, признан и приобщен к материалам уголовного дела в качестве вещественного доказательства (том 2 л.д. 29).

__.__.______г., __.__.______г., __.__.______г., __.__.______г. осмотрены ответ из ПАО МФК «Займер», ответ из ООО МКК «А Деньги», ответ из ООО МКК «Правовой Капитал», ответ из ПАО «Сбербанк» (сведения о дебетовых и кредитных картах ПАО «Сбербанк» Б. А.В.) К протоколам осмотра прилагаются фототаблицы (том 2, л.д. 31-54, том 2, л.д. 57-79, том 2, л.д. 82-92, л.д. 95-100). Данные ответы признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 2, л.д. 55, 80, 93, 101).

__.__.______г. в ходе выемки у старшего специалиста экономической безопасности ПАО «Сбербанк» ФИО25 изъяты документы. К протоколу прилагается фототаблица (том 2, л.д. 107-111).

__.__.______г. документы ПАО «Сбербанк», изъятые в ходе выемки осмотрены, признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 2, л.д. 112-133, 134).

__.__.______г. осмотрена выписка по кредитной карте ПАО «Сбербанк» Б. А.В., которая признана и приобщена к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 2, л.д. 137-147, л.д. 148).

В ходе осмотра предметов и документов от __.__.______г., __.__.______г., __.__.______г. осмотрены: выписки по банковской карте АО «Тинькофф Банк» свидетеля Б. А.А., сведения о движении денежных средств по карте ПАО «Сбербанк» № ***, сведения о банковском счете в ООО «ОЗОН Банк» Б. А.В., которые признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (том 2, л.д. 149-157, 158, л.д. 160-165, 166, 168-171, 172)

Согласно скриншотам реквизитов банковской карты «Озон», принадлежащей Б. А.В., банковская карта «Озон» принадлежащая Б. А.В. имеет номер карты: № ***, номер счета: 40№ *** (том 1, л.д. 41-42).

Как следует из справки о движении денежных средств банковской карты «Озон», принадлежащей Б. А.В.: __.__.______г. в 13:02 зачисление денежных средств в сумме 5000 руб. из YKKY.RU, __.__.______г. в 13:27 перевод денежных средств в сумме 5000 руб., получатель: ФИО2 №5 З.; __.__.______г. в 17:04 зачисление денежных средств в сумме 10000 руб. из akademmcc_mir, __.__.______г. в 17:08 перевод денежных средств в сумме 10000 руб., получатель: И. Н. З.; __.__.______г. в 15:45 зачисление денежных средств в сумме 5000 руб. из MKK A-DENGI MSK, __.__.______г. в 16:21 перевод денежных средств в сумме 5000 руб., получатель: И. Н. З.; __.__.______г. в 12:32 зачисление денежных средств в сумме 12000 руб. из MONEYMAN, __.__.______г. в 12:42 зачисление денежных средств в сумме 3000 руб. из ZAYMER.RU, __.__.______г. в 12:48 перевод клиенту Банка на сумму 15000 руб.; __.__.______г. в 15:59 зачисление денежных средств в сумме 10000 руб. из YKKY.RU, __.__.______г. в 16:05 зачисление денежных средств в сумме 10000 руб. из zaymer, __.__.______г. в 16:06 перевод клиенту Банка на сумму 20000 руб.; __.__.______г. в 07:54 зачисление денежных средств в сумме 4000 руб. из PROSTO DENGI, __.__.______г. в 08:02 перевод денежных средств в сумме 4000 руб., получатель: ФИО2 №5 З. (том 1, л.д. 43-46).

Суд, оценивая исследованные в судебном заседании доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на имеющихся в деле доказательствах, руководствуясь правилами оценки доказательств с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности, приходит к выводу, что вина подсудимого ФИО1 в совершении вменяемого ему преступления полностью подтвердилась. 

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета в крупном размере.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении преступления подтверждается его показаниями, включая явку с повинной, показаниями потерпевшего Б. А.В., представителя потерпевшего Б. О.С., свидетелей ФИО2 №1, ФИО2 №2, ФИО2 №3, Б. А.А., ФИО2 №5, протоколами следственных действий и вещественными доказательствами.

Приведенные доказательства согласуются между собой, не содержат существенных противоречий и являются достаточными, чтобы исключить какие-либо сомнения в виновности ФИО1 в совершении инкриминируемого ему деяния.

Суд учитывает, что ФИО1 совершил умышленное преступление, которое согласно ст. 15 УК РФ относится к категории тяжкого, направлено против собственности.

Оснований для прекращения уголовного дела в отношении подсудимого не имеется, поэтому за совершенное им деяние необходимо назначить наказание.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, данные о его личности, обстоятельства, влияющие на назначение наказания, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 на учете у врача психиатра, психиатра-нарколога, фтизиатра не состоит (том 3 л.д. 230), инвалидом не является (том 3 л.д. 241), заболеваний подлежащих диспансерному наблюдению не имеет (том 3 л.д. 232), военнообязанный, в боевых действиях участия не принимал, ранений и государственных наград не имеет (том 3, л.д. 247), работает в Архангельском филиал ПАО «Ростелеком» электромонтером по линейным сооружениям (том 3, л.д. 214), холост, на иждивении один несовершеннолетний ребенок (том 3, л.д. 234-237), не судим (том 3, л.д. 211), к административной ответственности не привлекался (том 3, л.д. 243). 

Участковым уполномоченным полиции ФИО1 по месту жительства со стороны соседей и УУП характеризуется удовлетворительно: работает, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, к административной и уголовной ответственности не привлекался (том 3, л.д. 219).

По месту работы ФИО1 характеризуется положительно как ответственный работник, грамотный и надежный специалист (том 3 л.д. 214). 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 суд признает на основании п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ явку с повинной, поскольку последний добровольно сообщил органу, осуществляющему уголовное преследование, о совершенном им преступлении, при этом органы следствия не располагали еще сведениями о лице их совершившем, каких-либо заявлений о применении к нему физического или психического давления, отсутствия акта добровольности при даче явок с повинной и возражений против изложенных в ней пояснений ни подсудимым, ни его защитником в судебном заседании не заявлялось, отсутствовали такие заявления и в ходе предварительного следствия; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче им правдивых и полных показаний об обстоятельствах совершенного преступления; добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ суд учитывает полное признание ФИО1 своей вины, раскаяние в содеянном, наличие несовершеннолетнего ребенка (ДД.ММ.ГГГГ года рождения).

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено.

Определяя вид и размер наказания ФИО1, учитывая обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного им деяния, смягчающие обстоятельства и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, возраст и имущественное положение подсудимого, исследованные в судебном заседании характеризующие его сведения, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, суд приходит к выводу о возможности исправления подсудимого в условиях без изоляции его от общества с назначением наказания п. «а» ч. 3 ст. 158 УК РФ в виде штрафа.

Правовых оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения ФИО1 от наказания суд не находит. 

В то же время суд учитывает и обстоятельства, связанные с поведением подсудимого после совершения преступления, а именно то, что он добровольно возместил ущерб, причиненный в результате преступления, давал признательные показания на предварительном расследовании, судимости не имеет, в целом характеризуется удовлетворительно, имеет на иждивении несовершеннолетнего ребенка, а также принципы справедливости и гуманизма, закрепленные в ст. ст. 6 и 7 УК РФ. В совокупности указанные обстоятельства суд признает исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного преступления, в связи с чем, приходит к выводу о применении ст. 64 УК РФ и назначении подсудимому обозначенного наказания ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Оснований для применения положений ч. 1 ст. 62 УК РФ в отношении ФИО1 не усматривается, поскольку назначаемое ему наказание не является наиболее строгим видом наказания, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 158 УК РФ.

Меру пресечения ФИО1 на апелляционный период в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения.

В соответствии со ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства по уголовному делу: выписку по банковской карте ПАО «Сбербанк» ФИО2 №2; выписку по банковской карте ПАО «Сбербанк» ФИО2 №3; выписку по банковской карте «ОЗОН Банк» ФИО1; выписку по банковской карте «Яндекс Банк» ФИО1; документы ПАО «Сбербанк»; выписку о движении средств по банковскому счету ПАО «Сбербанк» с номером № ***; распечатку действий в системе из личного кабинета на сайте «Госуслуги» потерпевшего Б. А.В.; выписки по банковской карте АО «Тинькофф Банк» Б. А.А.; выписку по кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» Б. А.В.; скриншоты банковских реквизитов ФИО1; ответ из ООО МКК «Стратосфера»; ответ из ООО МФК «Мани Мен»; ответ из ООО МКК «Академическая»; ответ из ПАО МФК «Займер»; ответ из ООО МКК «А Деньги»; ответ из ООО МКК «Правовой Капитал»; сведения о дебетовых и кредитных картах ПАО «Сбербанк» Б. А.В.; сведения о движении денежных средств по карте ПАО «Сбербанк» № ***; сведения о банковском счете в ООО «ОЗОН Банк» Б. А.В. – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения дела.

Мобильный телефон марки «Samsung Galaxy A52», переданный на ответственное хранение представителю потерпевшего Б. О.С., денежные средства в сумме 100 000 рублей, банковская карта ПАО «Сбербанк» Б. А.В., переданные на ответственное хранение потерпевшему Б. А.В. – считать возвращенными по принадлежности; 

ноутбук марки «HP ProBook 430 G6» с зарядным устройством; мобильный телефон марки «Infinix HOT 12 Play» – передать законному владельцу ФИО1

При этом, суд полагает необходимым сохранить арест в виде запрета на распоряжение имуществом, принадлежащим ФИО1, а именно: на мобильный телефон марки «Infinix HOT 121 Play», IMEI1: № ***, IMEI2: № *** и ноутбук марки «HP ProBook 430 Gb», до исполнения приговора в части уплаты штрафа.

Процессуальные издержки, складывающиеся из сумм, выплаченных адвокату Грязных С.Н. в размере 21 970 руб. 80 коп. за оказание юридической помощи ФИО1 на стадии расследования по назначению следователя, а также в размере 15 136 руб. 80 коп. за оказание ему же юридической помощи на стадии судебного разбирательства по назначению суда, подлежат взысканию с подсудимого в доход федерального бюджета на основании п. 5 ч. 2 ст. 131, ч. 2 ст. 132 УПК РФ.

Оснований, предусмотренных ч. 6 ст. 132 УПК РФ, от полного или частичного освобождения ФИО1 от уплаты процессуальных издержек суд не находит, поскольку он молод и трудоспособен, отказа от адвоката не заявлял и сведения об его имущественной несостоятельности суду не предоставлялись.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание по п. «в, г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ, в виде штрафа в размере 40000 (Сорок тысяч) рублей.

Меру пресечения ФИО1 на апелляционный период в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу: выписку по банковской карте ПАО «Сбербанк» ФИО2 №2; выписку по банковской карте ПАО «Сбербанк» ФИО2 №3; выписку по банковской карте «ОЗОН Банк» ФИО1; выписку по банковской карте «Яндекс Банк» ФИО1; документы ПАО «Сбербанк»; выписку о движении средств по банковскому счету ПАО «Сбербанк» с номером № ***; распечатку действий в системе из личного кабинета на сайте «Госуслуги» потерпевшего Б. А.В.; выписки по банковской карте АО «Тинькофф Банк» Б. А.А.; выписку по кредитной банковской карте ПАО «Сбербанк» Б. А.В.; скриншоты банковских реквизитов ФИО1; ответ из ООО МКК «Стратосфера»; ответ из ООО МФК «Мани Мен»; ответ из ООО МКК «Академическая»; ответ из ПАО МФК «Займер»; ответ из ООО МКК «А Деньги»; ответ из ООО МКК «Правовой Капитал»; сведения о дебетовых и кредитных картах ПАО «Сбербанк» Б. А.В.; сведения о движении денежных средств по карте ПАО «Сбербанк» № ***; сведения о банковском счете в ООО «ОЗОН Банк» Б. А.В. – хранить при уголовном деле в течение всего срока хранения дела;

мобильный телефон марки «Samsung Galaxy A52», переданный на ответственное хранение представителю потерпевшего Б. О.С., денежные средства в сумме 100 000 рублей, банковская карта ПАО «Сбербанк» Б. А.В., переданные на ответственное хранение потерпевшему Б. А.В. – считать возвращенными по принадлежности; 

ноутбук марки «HP ProBook 430 G6» с зарядным устройством; мобильный телефон марки «Infinix HOT 12 Play» – передать законному владельцу ФИО1

Арест в виде запрета на распоряжение имуществом, принадлежащим ФИО1, а именно: на мобильный телефон марки «Infinix HOT 121 Play», IMEI1: № ***, IMEI2: № *** и ноутбук марки «HP ProBook 430 Gb», сохранить до исполнения приговора в части назначенного наказания в виде штрафа.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокату за оказание им юридической помощи в ходе предварительного следствия и в судебном заседании, в размере 37 107 (Тридцать семь тысяч сто семь) руб. 60 коп.

Реквизиты для перечисления назначенного наказания в виде штрафа:

Получатель УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (УМВД России по Архангельской области) л/сч:04241288610; ИНН:

<

***>; КПП:290101001; р/сч:40101810500000010003; наименование банка: Отделение Архангельск; БИК:041117001; ОКТМО:11508000 (МО МВД России «Красноборский» муниципальное образование «Верхнетоемское»); КБК:18№ ***; УИН:18№ ***; назначение платежа: уголовный штраф.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Архангельском областном суде путем подачи апелляционной жалобы и внесения представления через Красноборский районный суд Архангельской области в течение 15 суток со дня его провозглашения.

Осужденный имеет право ходатайствовать об ознакомлении с материалами дела для написания апелляционной жалобы.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. При заявлении ходатайства об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции осужденный в соответствии с частью 3 статьи 389.6 УПК РФ должен указать на это в своей апелляционной жалобе или возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Осужденный также вправе ходатайствовать об апелляционном рассмотрении дела с участием защитника, о чем должен подать в суд, постановивший приговор, соответствующее заявление в срок, установленный для подачи возражений на апелляционные жалобы (представление).

Дополнительные апелляционные жалоба, представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее, чем за 5 суток до начала судебного заседания.

Председательствующий подпись Е.Г. Заварина